
 
 

                                                               
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasi čského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. p řihr. 69, 148 01 Praha 414  

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Čj.: MV-48282-25/PO-PSM-2014 Praha 25. února 2015 
 Výtisk jediný 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
(§ 85 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 

 
Název zadavatele: MV-GŘ HZS ČR 
IČO zadavatele:   0000706 
Sídlo zadavatele:   Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
Zadavatel: brig. gen. Ing. František Zadina, náměstek GŘ 
Veřejná zakázka: „Velitelský automobil spolufinancovan ý z IOP-opakované 

vyhlášení“  
Eviden ční číslo ve řejné zakázky:  čj.: MV-48282/PO-PSM-2014, 
Zveřejnění ve Věstníku VZ:  č. VZ 499834 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku byla vyhlášena v otevřeném řízení dle ustanovení 
§ 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“). 

Identifika ční údaje vybraného uchaze če:  
Obchodní jméno:  ŠKODA AUTO a.s.  
Sídlo:  Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav  
IČ:   00177041 
 
Nabídková cena a cena sjednaná ve smlouv ě je: 21 757 761,57 Kč bez DPH  
Předmět veřejné zakázky:  Dodávka 49 kusů velitelských automobilů v provedení základním 
pro potřeby HZS ČR. 
  

Uchazeč byl vybrán  na základě základního hodnotícího kritéria dle ustanovení § 78 odst. 1 
písm. b) zákona – nejnižší nabídková cena . 

Identifika ční údaje uchaze čů a jejich nabídková cena: 
Nabídka č. 1 
Obchodní jméno:                  ŠKODA AUTO a.s.   
Sídlo:                                    Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav 
IČ:                                         00177041 
Cena bez DPH:  21 757 761,57 Kč 
Cena s DPH:   26 326 891,50 Kč 

 
Nabídka č. 2 
Obchodní jméno:  Hyundai Motor Czech s.r.o.    
Sídlo:  Siemensova 2717/4, 15500 Praha 5   
IČ:  28399757                                     
Cena bez DPH: 23 961 000,00 Kč 
Cena s DPH: 28 992 810,00 Kč 
 
 



 
 

                                                             

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 

Nabídka č. 3 
Obchodní jméno:                   AUTOBOND GROUP a.s.  
    NH Car, s.r.o.    
Sídlo:                                     Leopoldova 2138, 14900 Praha 4 - Chodov 
   Chodecká, 16900 Praha 6 - Břevnov   
IČ:     27567575 

25114719                                      
Cena bez DPH:  21 276 054,49 Kč 
Cena s DPH:              25 744 025,94 Kč 
 
 
Identifika ční údaje uchaze čů, kteří byli vylou čeni  

Nabídka č. 3 
Obchodní jméno:                   AUTOBOND GROUP a.s.  
    NH Car, s.r.o.    
Sídlo:                                     Leopoldova 2138, 14900 Praha 4 - Chodov 
   Chodecká, 16900 Praha 6 - Břevnov   
IČ:     27567575 

25114719                                      
  

Odůvodnění vyloučení: 

Na základě § 60 odst. 1 zákona a zároveň § 76 odst. 6 zákona, zadavatel uchazeče vylou čil  
z účasti v zadávacím řízení z důvodu nespln ění kvalifikace v požadovaném rozsahu a 
z důvodů nespln ění požadavk ů zadavatele.   

1. Ke kvalifikaci prokazovanou uchaze čem 
Dle § 51 odst. 5 zákona „má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli 
společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z 
dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 
odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném 
rozsahu.“ 
V nabídce nebyl přiložen doklad prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) zákona (potvrzení příslušného finančního 
úřadu) od společnosti  AUTOBOND GROUP a.s.. 
Dále komise konstatovala, že předložený doklad vydaný společností Porsche Česká 
republika s.r.o., neprokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 
odst. 1 písm. a) zákona. Dle bodu 2 tohoto ustanovení měl uchazeč předložit 
osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli. V tomto případě vydala osvědčení, jako „jiná osoba“, společnost Porsche 
Česká republika s.r.o., které však uchazeč nedodal žádná vozidla. Toto osvědčení 
prokazuje dodání vozidel společnosti NH Car s.r.o. a nikoliv, že společnost NH Car 
s.r.o. dodala vozidla jiné osobě. 

 
2. K nespln ění požadavk ů zadavatele 

a) Zadavatel požadoval v bodě 7.2 písm. g) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), že 
součástí popisu předmětu plnění musí být mimo jiné „rozměrový výkres kompletního 
požárního automobilu s pohledy přední, zadní, levá a pravá strana a půdorysný pohled 
s hodnotami uvedenými podle bodu 3.4 až 3.11 ČSN EN 1846-2:2009“. Nabídka tento 
dokument neobsahovala, což vede k nesplnění požadavku zadavatele. 

b) Zadavatel požadoval v bodě 3.1 písm. h) přílohy č. 1 ZD „Technické podmínky pro 
velitelský automobil“, že VEA je vybaven reflexní vestou s nápisem „VELITEL 
ZÁSAHU“. V nabídce není tento požadavek zohledněn, což vede k nesplnění 
požadavku zadavatele. 



 
 

                                                             

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 

c) Zadavatel požadoval v bodě 3.3 přílohy č. 1 ZD „Technické podmínky pro velitelský 
automobil“, že VEA je vybaven i anténním filtrem s příslušnými koaxiálními kabely pro 
připojení k vozidlovým komunikačním zařízením. V nabídce není požadavek na dodaní 
příslušných koaxiálních kabelů zohledněn, což vede k nesplnění požadavku 
zadavatele. 

d) Zadavatel požadoval v bodě 3.4 přílohy č. 1 ZD „Technické podmínky pro velitelský 
automobil“, že kabina osádky je vybavena dvěma zásuvkami USB (každá nejméně 2 
A) pro připojení elektronických spotřebičů, např. tabletu, navigace, apod. V nabídce 
není tento požadavek zohledněn, což vede k nesplnění požadavku zadavatele. 

e) Zadavatel požadoval v bodě 3.5 přílohy č. 1 ZD „Technické podmínky pro velitelský 
automobil“, že VEA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V typu LED se 
světelným tokem každého světlometu nejméně 1300 lm. Nabídnutý světlomet není 
typu LED, což vede k nesplnění požadavku zadavatele. 

f) Zadavatel požadoval v bodě 7 přílohy č. 1 ZD „Technické podmínky pro velitelský 
automobil“, že VEA je vybaven tažným zařízením, které je opatřeno zásuvkou k 
napojení elektrického proudu pro přívěs v provedení se sedmi kolíky a zásuvkou s 
třinácti kolíky podle ČSN EN ISO 11 446 s možností odpojení PDC. V nabídce není 
požadavek na dodání zásuvky se sedmi kolíky zohledněn, což vede k nesplnění 
požadavku zadavatele. 

 

 
Ostatní skute čnosti 
 
Vítězný uchazeč splnil všechny povinnosti před uzavřením smlouvy dle čl 10. 2 
Zadávací dokumentace, jelikož všechny doklady byly již součástí nabídky vítězného 
uchazeče. 

 
 
 
 
 

v.r. 
…………………………………… 
brig. gen. Ing. František Zadina 

náměstek GŘ HZS ČR 


